



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 01 de junho de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00015/2022**

Aos 01 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, Estado da Paraíba, localizada na Rua José Nunes - Centro - Santa Terezinha - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00015/2022 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA – PB**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA - CNPJ nº 08.882.524/0001-65.**

VENCEDOR: C PINHEIRO & CIA LTDA						
CNPJ: 09.286.691/0001-06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
8	Cabeçote 3/4	BETEL	und	30	1,15	34,50
33	Curva soldável pvc 32mm	NORDESTE	Und	50	3,10	155,00
42	Espelho cego 4x2	ROMAZI	Und	50	2,30	115,00
47	Haste terra 1,20cm	OLIVO	Und	12	16,56	198,72
52	Interruptor 1 tecla tipo pêra	ROMAZI	Und	100	4,31	431,00
<b>TOTAL</b>						934,22
VENCEDOR: DELVALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
CNPJ: 37.227.550/0001-58						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
24	Cabo semi Rig 10mm	750V	mt	100	6,26	626,00
25	Cabo semi Rig 8mm	750V	mt	100	6,26	626,00
30	Canaleta sobrepor com adesivo para fixação	20X10	Und	500	6,00	3.000,00
58	Lâmpada eletrônica 15W	3U	Und	100	8,94	894,00
59	Lâmpada eletrônica 20W	3U	Und	100	9,98	998,00
<b>TOTAL</b>						6.144,00
VENCEDOR: FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA						
CNPJ: 10.376.365/0001-79						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
10	Cabo quadruplex 10mm	sulminas /alubar	mt	250	5,96	1.490,00
15	Cabo duplex 10mm	sulminas /alubar	mt	300	2,82	846,00
<b>TOTAL</b>						2.336,00
VENCEDOR: LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 40.351.078/0001-75						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Abracadeira nylon 200x3,6 pt	HAMMER	und	400	0,10	40,00
2	Abracadeira nylon 2800x4,6 pt	HAMMER	und	200	0,45	90,00
3	Alça preformada 16mm	STLOOP	und	30	2,68	80,40
4	Bocais Plafon	FOX LUX	und	100	4,45	445,00
11	Cabo auto flexível 1,5mm	ENGECABO	mt	800	1,10	880,00



Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 01 de junho de 2022.

12	Cabo auto flexível 2,5mm	ENGE CABO S	mt	1000	1,67	1.670,00
13	Cabo auto flexível 4,0mm	ENGE CABO S	mt	400	2,79	1.116,00
14	Cabo auto flexível 6,0mm	ENGE CABO S	mt	100	4,60	460,00
16	Cabo Flexível 1,5mm	ENGE CABO S	mt	1000	1,10	1.100,00
18	Cabo Flexível 4mm	ENGE CABO S	mt	1000	2,79	2.790,00
19	Cabo Flexível 6mm	ENGE CABO S	mt	200	4,17	834,00
20	Cabo pp 2x1,5mm	ENGE CABO S	mt	200	3,61	722,00
21	Cabo pp 2x1,5mm	ENGE CABO S	mt	200	3,64	728,00
22	Cabo pp 2x2,5mm	ENGE CABO S	mt	200	4,33	866,00
26	Caixa luz 4x2 plástica	IPLAN	Und	50	0,83	41,50
28	Caixa medição monofásica padrão Energia	TAF	Und	10	69,00	690,00
29	Caixa medição trifásica padrão Energia	TAF	Und	4	189,00	756,00
31	Curva soldável pvc 20mm	IPLAN	Und	50	1,50	75,00
32	Curva soldável pvc 25mm	IPLAN	Und	50	2,00	100,00
34	Disjuntor monofásico 10A a 32A	ELGIN	Und	100	8,00	800,00
35	Disjuntor monofásico 40A	ELGIN	Und	6	9,00	54,00
36	Disjuntor tripolar 10A a 50A	ELGIN	Und	10	39,95	399,50
37	Eletroduto Corrugado 3/4	IPLAN	mt	300	1,85	555,00
44	Fita auta fusão 10m	FOX LUX	Und	12	18,71	224,52
46	Fita isolante 20m	FOX LUX	Und	70	5,00	350,00
60	Lâmpada led A60 12w	ELGIN	und	300	7,00	2.100,00
<b>TOTAL</b>						17.966,92

VENCEDOR: RENOR ANTONIO DA SILVA

CNPJ: 12.743.424/0001-25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
43	Filtro de linha 5 tomada	PRATIK	Und	10	32,99	329,90
49	Interruptor 1 tecla com tom ext	ROMAZI	Und	30	8,44	253,20
50	Interruptor 1 tecla com tomada inter	ROMAZI	Und	35	7,15	250,25
51	Interruptor 1 tecla ext	ROMAZI	Und	40	7,19	287,60
53	Interruptor 2 teclas com tom ext	ROMAZI	Und	20	9,57	191,40
62	Tomada 2P+T 10A embutir	ROMAZI	und	100	4,89	489,00
63	Tomada 2P+T 10A externa	ROMAZI	und	100	6,99	699,00
<b>TOTAL</b>						2.500,35

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
**Diário Oficial do Poder Executivo**

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997      SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 01 de junho de 2022.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00015/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00015/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- C PINHEIRO & CIA LTDA.

09.286.691/0001-06

Valor: R\$ 934,22

- DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME.

37.227.550/0001-58

Valor: R\$ 6.144,00

- FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA.

10.376.365/0001-79

Valor: R\$ 2.336,00

- LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA.

40.351.078/0001-75

Valor: R\$ 17.966,92

- RENOR ANTONIO DA SILVA.



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
**Diário Oficial do Poder Executivo**

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997

**SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 01 de junho de 2022.**

12.743.424/0001-25

Valor: R\$ 2.500,35

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Patos.

Santa Terezinha - PB, 01 de Junho de 2022

JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM - Prefeito